(21) *utilitates, los mms. Hfn Gt*

(22) *Cuyacio y Bk; Imp. Gist Valent et Theod. AAA, Hal Russ, Idem, Cont. Char. Pac; Idem AA, Sp, y el código de Russ*

(23) *Cuyacio (ed. Fabrot), y Bk; ad eundem, Cuyacio en la primera ed.; ad Cepelium, el código de Russardo; ad Oribium, Cont Char. Pac Sp, omiten el nombre y la dignidad Hal Russ*

(24) *Acuicio hace notas al principio de esta constitución que algunos ponen aquí la táblica anterior*

(25) *universitis, Russ Cont 62*

(26) *Cuyacio y Bk; Imp. Alcad et Honof. AA, Hal Russ; Idem, Cont. Char. Pac; Idem AA, el código de Russardo y Sp; debiéndose leer acaso Idem AA et Alcad A, de lo que hay indicio en el ms. Hfn en que se lee: Idem ac*

(27) *Cont Char. Pac Sp; ad eundem, Cuyacio (ed. Fabrot); ad Nepidium, Cuyacio en la primera ed.; ad Nepotium, el código de Russardo; ad Nebridium Com R P, Bk; omiten el nombre y la dignidad Hal Russ*

(28) *qui Hal y Cuyacio*

(29) *Simulatione, var. l en Azo*

6 *Impp ARCADIUS et HONORIUS AA VINCENTIO, P P Galliarum* (1) — Eum, qui collegio vel cuius (2) vel burgis caete iisque corporibus per tringinta annos sine interpellatione serviet, res dominica vel intentio privata non inquietabit, si colonatus vel (3) inquilinus quaestionem movere tentaveit; sed in curia (4) vel in corpore, in quo serviet, remaneat

Dat III Kal Jul Mediolano, STILICHONE et AURELIANO Cons (5) [400]

7 *Impp THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA ad EUDOXIUM, Comitem R P* (6) — Nemo demto (7) canone ad compensationem dominicae possessionis accedit Quodsi quis in posterum ad interdictum contractum accesserit, eum volumus pretia perdere (8) perpetuo, nec expensarum vel melioratae rei fructuum (9) exactioni compensationem opponere, nec temporis sibimet contra nostra (10) commoda praesciptione, excepto vetustatis auxilio, blandii Palatinum etiam officium, si quoquo (11) modo contractus eiusmodi fuerit celebratus, vel si talem petitionem instruxerit, quinquaginta pondo auri poenae nomine inferre privato nostre mansuetudinis (12) aetate Nulla liberalitate nostre clementiae, nulla sanctione contra tanta rei privatae commoda valitura, licet adnotatio vel divina pragmatica sit, quae contra vetita canonem vendere (13) concedit (14), vel poenam palatino remittat officio

Dat XIII Kal Ian Constantinop ANATOLIO V Cons (15) [440]

FIT LXVI [LXVII]

DE FUNDIS ET SALTIBUS REI DOMINICAE (16)

1 *Impp VALENTINIANUS, THEODOSIUS et ARCADIUS AAA ad DREPATIUM, Comitem R P* (17) — Si quis ovium vel equarum (18) greges in saltus rei dominicae (19) alienus immiserit, fisco illico vindicentur. Quodsi venalis prouocatio um conniventia, ut id (20) deinceps tentetur, admiserit, eos gravissimo iubemus suppicio subiacere